

Uroczyste otwarcie sali RescueLAB Budżetu Obywatelskiego



Relacja z uroczystego otwarcia sali RescueLAB Budżetu Obywatelskiego w Szkole Podstawowej w Czaplinku

21 listopada 2024 roku w Szkole Podstawowej w Czaplinku odbyła się wyjątkowa uroczystość, która zgromadziła mieszkańców, przedstawicieli władz lokalnych oraz społeczność lokalną. Wydarzenie zainaugurowano symbolicznie o godzinie 15:30 przy wejściu głównym szkoły, gdzie nastąpiło uroczyste otwarcie kapsuły defibrylatora AED. Jarosław Tarnowski, autor projektu, powitał zgromadzonych gości i podkreślił znaczenie urządzenia dla bezpieczeństwa społeczności szkolnej.

Następnie goście zostali zaproszeni do stołówki szkolnej, gdzie odbyła się główna część uroczystości. Jarosław Tarnowski w imieniu burmistrzyny Czaplinka Katarzyny Szłońskiej-Getki oraz dyrektorki szkoły pani Ewy Lemisz-Suski, serdecznie przywitał uczestników i podziękował za możliwość realizacji projektu. Następnie zaproszono do zabrania głosu burmistrzynie Czaplinka Katarzynę Szłońską-Getkę, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku panią Urszulę Tokarz, przedstawicieli Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Województwa Zachodniopomorskiego oraz pana Cezarego Kalagę. W swoich wystąpieniach wszyscy podkreślili kluczowe znaczenie bezpieczeństwa w codziennym życiu oraz wdzięczność stworzenia nowoczesnej sali, która pozwoli na edukację i przygotowanie do sytuacji wymagającej natychmiastowej reakcji. Pan Cezary wyraził uznanie dla determinacji pana Tarnowskiego w dążeniu do realizacji celu. Podkreślił, że pan Jarek składał projekt budżetu na utworzenie sali aż pięciokrotnie, za każdym razem wierząc w sukces

przedsięwzięcia.

Następnie pan Jarosław Tarnowski przedstawił historię powstania sali Budżetu Obywatelskiego. Podkreślił ogromne zaangażowanie społeczności lokalnej oraz wsparcie instytucji, firm, osób prywatnych, które pozwoliły na realizację tego ambitnego przedsięwzięcia.

Kolejnym punktem programu było uroczyste wręczenie podziękowań. W imieniu burmistrzynie Czaplinka gratulacje wręczali: pan Marcin Czerniawski przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku pani Urszula Tokarz oraz Jarosław Tarnowski.

Wyróżniono i podziękowano wielu firmom, instytucjom oraz osobom, które aktywnie wspierały projekt. Wręczono dyplomy, listy gratulacyjne oraz symboliczne upominki.

Następnie uczestnicy udali się do nowo otwartej sali profilaktyczno-ratowniczej, gdzie odbyła się uroczysta ceremonia przecięcia wstęgi, symbolizująca oficjalne otwarcie. Wrażenie na zebranych zrobiło widowiskowe otwarcie drzwi do sali, za którymi, przy dźwiękach melodii z Akademii pana Kleksa, „Witajcie w naszej bajce” młodzi ratownicy zaprezentowali resuscytację na fantomach oraz pokaz pierwszej pomocy.

Jarosław Tarnowski szczegółowo omówił wyposażenie sali, zachęcając gości do spróbowania swoich sił w ratownictwie pod okiem młodych ratowników. Wizyta w sali zakończyła się wykonaniem pamiątkowego zdjęcia, uwieczniającego to wyjątkowe wydarzenie.

Następnie udano się na słodki poczęstunek, gdzie przy luźnej atmosferze goście dzielili się wrażeniami i rozmawiali o korzyściach, jakie nowa sala przyniesie społeczności lokalnej.

Miłym akcentem były gratulacje za stworzenie sali profilaktyczno-ratowniczej od przedstawicieli Powiatu Drawskiego: pani Violetty Zbytek, przewodniczącej Rady Powiatu, pana Zbigniewa Dudora, członka Zarządu Powiatu Drawskiego oraz radnych Powiatu Drawskiego pani Genowefy Polak oraz pana Piotra Tylmana. Wyrazy uznania przekazano organizatorom którzy przyczynili się do powstania sali Budżetu Obywatelskiego: Burmistrzynie Czaplinka w imieniu, której gratulacje odebrał pan Marcin Czerniawski, przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku pani Urszuli Tokarz oraz pomysłodawcy i realizatorowi projektu, Jarosławowi Tarnowskiemu.

[https://www.dsi.net.pl/wszystkie-wiadomosci/item/23487-powstala-pierwsza-w-powiecie-profesjonalna-pracowania-edukacji-z-pierwszej-pomocy-zobaczcie-](https://www.dsi.net.pl/wszystkie-wiadomosci/item/23487-powstala-pierwsza-w-powiecie-profesjonalna-pracowania-edukacji-z-pierwszej-pomocy-zobaczcie)

[rescue-lab-w-czaplinku](#)

Autor: Katarzyna Kibtlewska, kierownik Referatu Turystyki i Promocji

Foto: archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku oraz Adam Cygan, DSI













Pozostałe aktualności

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)